
u kamenného schodiště
naproti Hradební ulici,
molo k odpočinku 
u vody, osvěžení nohou 
či nasazení bruslí

3 Vylepšení informačních
nástěnek

2025
h

la
so

vá
n

í  
o

d
 1.

 d
o

 3
0

. d
u

b
n

a

https://www.policka.org/detail/22477/mestsky-urad/info-z-odboru/Participativni-rozpocet---3--rocnik

_ hlasování probíhá elektronicky v systému Munipolis celý duben
_ hlasovat mohou občané Poličky od 12 let
_ každý hlasuje pouze jednou, je autorizován prostřednictvím SMS
_ přidělují se až 3 kladné a 1 záporný hlas, favorit může dostat 2 hlasy
_ rozhoduje výsledný počet bodů

P a r t i c i p a t i v n í  r o z p o č e t

Společně

Ovocný sad a květnatá louka 

_ městské pozemky za lokalitou JIH 
_ výsadba městského sadu starých
   krajových odrůd ovocných dřevin
   a založení květnaté louky
_ jedlé plody obyvatelům, pastva
   pro opylovače
_ úkryt ptactva
_  blízko lokalit pro bydlení
_ možnost komunitního zapojení
   občanů

Lesní špalíček 

Úpravy prostoru u sousoší
Nejsvětější Trojice

Hvězdy nad Poličkou 

Komunitní sad 

Oplocení dětského hřiště 

Adventure Playground: 
Hřiště, které si děti postaví samy! 

_ palouček s posezením ve tvaru houslového
klíče cestou k přehradám

_ ulice U Trati

_ naučná stezka okolím Poličky 

_ městský park

_ areál bývalého minigolfu
_ vytvoření studie a realizačního
   projektu k důstojné úpravě místa
   sousoší se dvěma solitérními
   stromy 
_ spolupráce historika, krajináře,
   urbanisty, duchovního a místních
_ terénní úpravy, výsadba, ošetření
   stromů
_ doplnění laviček

1 2

4

5 6

7 8

_ 10 edukačních zastavení 
   o vesmírných tělesech,
   souhvězdích a jejich mytologii
_ s odkazy na informace o vesmíru
   a astrologické aplikace
_ s interaktivními prvky
_ v cíli místo pro pozorování noční
   oblohy s lavičkami a lehátky
_  k procházce, výuce, přednáškám

_ Palackého náměstí _ louka za koupalištěm 
_ nové informační tabule v centru
_ pro lepší přehlednost, orientaci 
   a vzhled tabulí podávajících
   informace o akcích města
_ nerezová konstrukce černé barvy
_ uzamykatelné zasklené nástěnky
   chráněné stříškou, LED osvětlení
_ připevnění plakátů magnety
_ řemeslné provedení

_ jedlý park pro obohacení lokality
_ výsadba stromů k podpoře
   biodiverzity
_ přirozené prostředí pro ptáky,
   opylovače a další živočichy
_ cíl procházek a setkávání 
   v atraktivním místě pro rekreaci
_  dřevěné lavičky k odpočinku
_  zapojení obyvatel do realizace

_ DENDROFON - lesní přírodní
   xylofon
_ věděli jste, že každá dřevina zní
   jinak? užijte si HLAS LESA 
_ vysvětlení symboliky herních
   prvků na novém odpočívadle
_ odkaz na rodáka B. Martinů
_ vše v přírodním a hravém stylu
_ www.lesnisvet.cz

_ vybudování nízkého plůtku kolem
   hřiště
_ pro větší bezpečnost dětí při hře
   i kolemjdoucích
_ proti úniku dětí k Bílému potoku
_ omezení přístupu psům
   a nežádoucím návštěvníkům
_ oddělení klidové zóny pro děti
_ běžný standard v jiných městech

_ inovativní dočasné hřiště 
_ děti pod dohledem lektorů samy
   tvoří herní prvky
_ rozvoj kreativity a spolupráce
_ odhad síly, překonávání výzev 
_ tvoření z různých materiálů,
   práce s nářadím a nástroji
_ žádná certifikovaná nuda
_ www.adventureplayground.cz  

https://www.policka.org/detail/22477/mestsky-urad/info-z-odboru/Participativni-rozpocet---3--rocnik

